
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Statale del Settore Economico 
Odorico Mattiussi 

 

 

Via Fontane, 2 – 33170 Pordenone Tel. 0434/241885/241871 – Fax 0434-21579 – Cod.Fisc. 91039220933 
pntd05000e@istruzione.it - pntd05000e@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Prot. n. 327        Pordenone, 23/01/2018 

 
      Al Sito Web Istituzionale http://itsseodoricomattiussi.gov.it/  

      Al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti d’Ufficio 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso MIUR prot. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea 

con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni, si inserisce nel 

quadro di azioni finalizzate ai percorsi per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a 

supporto dell’offerta formativa di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.1 e 10.2.2 del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di 

programmazione 2014-2020; 

Vista la delibera n. 33 di adesione del Collegio docenti verbale del 24/02/2016;  

Vista la delibera n. 21 di adesione del Consiglio d’Istituto del 12/04/2017; 

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/197 del 10/01/2018 della proposta progettuale 

presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra;  

Visto il D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 “Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", 
 

DETERMINA 

 

L’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2018 dei fondi relativi al progetto PON FSE 

identificato con il codice: 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-15 come di seguito specificato: 
 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo autorizzato 

modulo 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.2.2A 

10.2.2A-

FSEPON-FR-

2017-15 

MATEMATICA IN 'AZIONE €. 5.082,00  

RI-ALLINEARSI CON LA 

MATEMATICA 

€. 5.082,00 
 

Il tedesco non fa male €. 5.082,00  

Programación de Verano €. 5.082,00  

MATEMATICA IN ' AZIONE - 18/19 €. 5.082,00  

Racconti e fiabe da tutto il mondo. Creo il 

mio racconto. 

€. 5.082,00 
 

English for Vloggers €. 5.682,00  

Tot.  € 36.174,00 

 

L’Inserimento nel Programma Annuale: 

ENTRATE SPESE 

Aggregato 4  – Voce 1 Importo Aggregato P – Voce P 26 Importo 

Finanziamento da enti locali o da altre 

Istituzioni pubbliche Unione Europea 
€. 36.174,00 

PON_10.2.2A-FSEPON-FR-2017-

15_Apprendo attiva...mente 
€. 36.174,00 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000327 - 23/01/2018 - C24c - Progetti europei - E

Firmato digitalmente da ROSSET ALESSANDRA
PNTD05000E - documento firmato digitalmente in originale da ALESSANDRA ROSSET (prot. 0000327 - 23/01/2018) - copia conforme

mailto:pntd05000e@istruzione.it
mailto:pntd05000e@pec.istruzione.it
http://itsseodoricomattiussi.gov.it/


 

 
  

 

Il Direttore SGA è autorizzato a predisporre la Scheda illustrativa (scheda Sintesi POF) e la Scheda finanziaria 

(Mod. B), previsti dall’art. 2, comma 6, del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi 

allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito 

dell’istituto: http://itsseodoricomattiussi.gov.it/  

 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza 

e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della consapevolezza del 

ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Alessandra ROSSET 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art.3,co 2, D.L.gs 39/93) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000327 - 23/01/2018 - C24c - Progetti europei - E

Firmato digitalmente da ROSSET ALESSANDRA
PNTD05000E - documento firmato digitalmente in originale da ALESSANDRA ROSSET (prot. 0000327 - 23/01/2018) - copia conforme

http://itsseodoricomattiussi.gov.it/

		2018-02-18T18:02:58+0100
	ROSSET ALESSANDRA




